
UCHWAŁA NR XLVII/332/2022 
RADY GMINY SŁAWNO 

z dnia 13 kwietnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność organu 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz.559, 
583) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 735, 1491, 2320, 2053) 

Rada Gminy Sławno uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę Pani Anny Dereń na bezczynność organu. 

§ 2. Uzasadnienie rozpatrzenia skargi znajduje się w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Sławno do poinformowania skarżącego o sposobie 
rozpatrzenia skargi. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Sławno 

 
 

Marta Hołowata 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 510B0788-69FC-489A-B240-4B6342724ACE. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 2 marca 2022 roku do Urzędu Gminy Sławno wpłynęła skarga od radnej Anny Dereń na 

bezczynność organu. 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. 

U. z 2021 r. poz. 735 z późn. zm.) organem właściwym do rozpatrzenia skargi jest Rada Gminy. 

Przewodnicząca Rady Gminy Sławno przekazała skargę do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i 

Petycji celem zbadania sprawy i wypracowania stanowiska. Posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 7 

kwietnia 2022 r.  

Komisja ustaliła, co następuje. Radna Gminy Sławno Anna Dereń złożyła w dniu 17 stycznia 2022 r. 

(data wpływu do Urzędu Gminy 18 stycznia 2022 r.) pismo dotyczące udzielenia informacji podpisując się 

jako Anna Dereń Radna Gminy Sławno. Zgodnie z art. 24 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (dalej „ustawa”) „W wykonywaniu mandatu radnego radny ma prawo, jeżeli nie 

narusza to dóbr osobistych innych osób, do uzyskiwania informacji i materiałów, wstępu do pomieszczeń, w 

których znajdują się te informacje i materiały, oraz wglądu w działalność urzędu gminy, a także spółek z 

udziałem gminy, spółek handlowych z udziałem gminnych osób prawnych, gminnych osób prawnych, oraz 

zakładów, przedsiębiorstw i innych gminnych jednostek organizacyjnych, z zachowaniem przepisów o 

tajemnicy prawnie chronionej”. Z kolei ust. 6 ww. artykułu mówi, że „Wójt, lub osoba przez niego 

wyznaczona, jest zobowiązana udzielić odpowiedzi na piśmie nie później niż w terminie 14 dni od dnia 

otrzymania informacji lub zapytania”. Przedmiotowy wniosek radnej nie można traktować jako interpelacji 

ani zapytania z uwagi na jego formę, a więc nie ma do niego zastosowania ww. termin udzielenia 

odpowiedzi. W konsekwencji trudno stwierdzić, aby Wójt Gminy Sławno pozostawał w zwłoce w 

odpowiedzi na wniosek radnej o udzielenie informacji, skoro ustawa o samorządzie gminnym nie nakłada 

na niego żadnego terminu w sytuacji skorzystania przez radnego z uprawnień wymienionych w art. 24 ust. 2 

ustawy. Niezależnie od powyższego podkreślić należy, że prawodawca nie wprowadził żadnej sankcji 

prawnej także za niedotrzymanie 14-dniowego terminu na udzielenie odpowiedzi w zakresie interpelacji czy 

zapytania. Zatem, zgodnie z doktryną, termin ten należy uznać za termin o charakterze instrukcyjnym, a 

jedyną odpowiedzialnością, jaką może ponieść organ wykonawczy w związku z niedotrzymaniem tego 

terminu, jest tzw. odpowiedzialność polityczna.  

Mając na względzie powyższe Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje uznanie skargi Radnej 

Gminy Sławno Anny Dereń na bezczynność organu wykonawczego za bezzasadną. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 510B0788-69FC-489A-B240-4B6342724ACE. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



